（四）北京康斯特仪表科技股份有限公司本次发行股票的全部过程遵循了公平、公

正的原则，符合目前证券市场的监管要求。

（五）本次发行股票符合《证券法》、《公司法》、《创业板上市公司证券发行注

册管理办法（试行）》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金管理人

登记和基金备案办法（试行）》、《证券期货投资者适当性管理办法》以及《证券经营

18

机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等法律法规的有关规定。

（十四）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性

意见

北京市天元律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

（一）发行人本次发行已经取得了必要的批准和授权，该等批准和授权合法、有

效；

（二）本次发行确定的认购对象符合《创业板上市公司证券发行注册管理办法

（试行）》《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定及公司股东大会审议通

过的本次发行方案的相关要求，具备认购对象的相应主体资格；

（三）发行人本次发行的发行过程符合《创业板上市公司证券发行注册管理办法

（试行）》《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关规定以及本次发行的发行预

案及发行方案的有关规定，发行结果公平、公正；

（四）本次发行过程涉及的《认购邀请书》《申购报价单》《缴款通知书》，以

及公司与认购对象正式签署的《股份认购协议》等相关文件未违反有关法律、法规的

强制性规定，内容合法、有效；

（五）发行人本次发行的股票上市尚需取得深圳交易所的同意以及办理本次非公

开发行的涉新股的证券登记以及增加注册资本与修改公司章程的工商变更登记备案手

续。

19

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受

理确认书》（业务单号：101000009950），其已受理上市公司的非公开发行新

股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。上市公司

本次非公开发行新股数量为19,670,900股，均为限售流通股。

二、新增股份的基本情况

新增股份的证券简称为：康斯特；

证券代码为：300445；

上市地点为：深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2020 年8月27日。

四、新增股份的限售安排

公司14名发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起6个月。

20

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件 79,987,771 40.66% 19,670,900 99,658,671 46.06%

无限售条件 116,721,413 59.34% - 116,721,413 53.94%

合计 196,709,184 100.00% 19,670,900 216,380,084 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前公司前10名股东情况

本次发行前(截至 2020 年 7 月 31 日)，公司前 10 名股东持股数量、持股比例、

股份性质及其股份限售情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

持有有限售条件

股份数（股）
股份性质

1 姜维利 37,181,040 18.90% 27,885,780 境内自然人

2 何  欣 32,906,310 16.73% 24,679,733 境内自然人

3 浦江川 23,467,680 11.93% - 境内自然人

4 刘宝琦 22,506,187 11.44% 16,879,640 境内自然人

5 赵士春 7,747,800 3.94% 5,810,850 境内自然人

6 何循海 3,313,464 1.68% 2,485,098 境内自然人

7 李俊平 2,937,600 1.49% 2,203,200 境内自然人

8 赵路阳 2,346,240 1.19% - 境内自然人

9

中国国际金融香

港资产管理有限

公司－客户资金

1,194,800 0.61% - 境外法人

10

广发控股（香

港）有限公司－

客户资金